
UCHWAŁA NR LXXII/737/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
- alei drzew rosnących wzdłuż drogi gminnej ul. Kasztanowej w Markach 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - alei 
drzew rosnących wzdłuż drogi gminnej ul. Kasztanowej w Markach, stanowiących element 
grupowego pomnika przyrody – alei 48 drzew ustanowionych pomnikiem przyrody na 
podstawie Uchwały Nr XXIII/306/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 2020 r. w sprawie 
pomnika przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi gminnej ul. Kasztanowej w Markach 
– zdjęcia ochrony pomnikowej w części pomnika przyrody wraz ze zmianą parametrów 
drzew przy jednoczesnym wykonaniu nasadzeń zamiennych w tym samym gatunku 
w miejsce usuwanych drzew oraz ustalenia zakresu jego ochrony (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 8143). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmują: 
1) wykonanie w koronach cięć sanitarnych w celu odciążenia konarów, 
2) usunięcie gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych, 
3) redukcja koron od strony budynków oraz jezdni, 
4) redukcja wysokosci i przeciążonych gałęzi, 
5) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem, 
6) formowanie korony w celu poprawy statyki drzew, usunięcie deformacji i przeciążeń. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być 
przeprowadzone w terminie do 28 lutego 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 
1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 
2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, 
występujących w ich obrębie, 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć 
do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany 
oględzinom. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B0B5C-FBFD-4EB9-A4AF-66362B7F3644. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B0B5C-FBFD-4EB9-A4AF-66362B7F3644. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336). 
Stosownie do jej zapisów rada gminy ustanawia pomniki, zdejmuje status pomników 
(art. 44 ust. 1, ust. 3), a także uzgadnia zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1). 

Wskazny do pielęgnacji pomnik przyrody, aleja drzew rosnących na terenie działek nr 
ewid. 25/5 i 25/7 obręb 1-17 w granicach administracyjnych Gminy Miasto Marki, 
stanowiących element grupowego pomnika przyrody – alei 48 drzew ustanowionych 
pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały Nr XXIII/306/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
22 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8143) 

Konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby ochrony 
pomnika przyrody i zwiększeniem bezpieczeństwa osób poruszających się po ul. 
Kasztanowej oraz sąsiednich nieruchomości. 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody będą przeprowadzane w terminie do 
28 lutego 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne będą przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie spowodują utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w ich obrębie, 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy 
dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany 
oględzinom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B0B5C-FBFD-4EB9-A4AF-66362B7F3644. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXII/737/2023 
Data dokumentu 2023-08-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych pomnika przyrody - alei drzew rosnących wzdłuż 
drogi gminnej ul. Kasztanowej w Markach 

Identyfikator dokumentu 737B0B5C-FBFD-4EB9-A4AF-66362B7F3644 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1293701884 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.09.2023 12:51:01 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737B0B5C-FBFD-4EB9-A4AF-66362B7F3644. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-09-01T10:51:01+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




